Дело № 5-63-206/2023
(данные изъяты)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2023 года								пгт Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Науменко В. Н.,
(данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 КоАП РФ,-

УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении (данные изъяты). установлено, что постановлением  суда (данные изъяты)Науменко В.Н. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.6.8 КоАП РФ к (данные изъяты) рублей штрафа, так же на него возложена обязанность пройти в течение 10-ти  дней со дня вступления постановления в законную силу диагностику в (данные изъяты), в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, постановление обжаловано не было, вступило в законную силу (данные изъяты). Однако с (данные изъяты)до настоящего времени Науменко В.Н. не исполнил, возложенную на него обязанность по постановлению  суда и не явился в  (данные изъяты)для прохождения диагностики у врача нарколога.
            В судебном заседании Науменко В.Н. вину в совершении правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
            Выслушав пояснения Науменко В.Н., изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Науменко В.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ  подтверждается: протоколом (данные изъяты)об административном правонарушении (л.д.1), рапортом ОКОН ОМВД России по Ленинскому району (данные изъяты) (л.д.2),  копией постановления по (данные изъяты) (л.д.3-4) и другими материалами дела.
            Таким образом, действия Науменко В.Н. правильно квалифицированы по ст. 6.9.1 КоАП РФ, то есть уклонение от прохождения диагностики лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
   В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Науменко В.Н. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение.
Как смягчающие вину обстоятельства судья учитывает признание Науменко В.Н. своей вины и раскаяние в содеянном.
Отягчающих вину обстоятельств судьей не установлено.
 Учитывая изложенное, суд считает необходимым избрать наказание в виде  административного штрафа в пределах санкции статьи.
           Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Науменко В. Н., (данные изъяты), в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа размере (данные изъяты)
   Сумму штрафа необходимо внести:  (данные изъяты)
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                  В.А. Тимофеева